clc

Instalacni prirucka
CTC CombiAir

6,8,12,16

Tepelné Cerpadlo vzduch-voda

IHB CS 2215-2
16250040






Obsah

1 Dulezité informace 4 9 Seznam alarmu 52
Bezpelnostni informace 4
Symboly 4 10 Prislusenstvi 53
Znaceni 4 Stojan 53
Sériové ¢islo 4 Nasténna konzola 53
Likvidace 4 Trubka na odvod kondenzatu-KVR 53
Informace o Zivotnim prostiedi 5
Prohlidka instalace 6 11 Technické udaje 4
Vnitini moduly 7 Rozméry a pfipojeni 54
Ridici moduly 7 Hladiny akustického tlaku 58
Technické specifikace 59
2 Dodani a manipulace 8 Pracovni oblast 61
Pfeprava a skladovani 8 Vykon a COP 62
Montaz 8 Vykon pfi nizSim nez doporuc¢eném jmenovitém
Dodané souddsti 11 proudu pojistky 64
Odstranénf krytd 12 Energetické znacenf 65
Odstranéni predniho panelu 13 Schéma elektrického zapojeni ____ 70
Odstranéni bo¢niho panelu 14 Prekladova tabulka /8
3 Konstrukce tepelného cerpadla 15 Rejstiik 79
VSeobecné informace 15 ..
Elektrické zapojen 27 Kontaktni informace 83
Udaje ¢idla 25
4 Pripojeni 27
VSeobecné informace 27
Potrubni spojka, okruh topného média 27
Graf poklesu tlaku 28
Pfipojeni potrubi, hadice 28
Alternativni zapojeni 29
5 Elektrické zapojeni 30
VSeobecné informace 30
Pripojenf 33

6 Uvadéni do provozu a serizovani ___ 42

Pripravy 42
PInéni a odvzdusiiovani 42
Ohrev oleje kompresoru 42
Spusténi a prohlidka 43
Prizplsobeni, strana topného média 43
Nastaveni plniciho pratoku 43
7 oOviladani 44
8 Poruchy funkénosti 45
Reseni problémd 45

CTC CombiAir Obsah |



4

1 Dulezité informace

Bezpecnostni informace

Tato ptirucka popisuje instalacni a servisni postupy, které
musi provadét odbornici.

Tato pfirucka musi zlstat u zékaznika.

Tento spotiebi¢ mohou pouzivat déti
starsi 8 let a osoby s omezenymi fyzicky-
mi, smyslovymi nebo mentalnimi schop-
nostminebo s nedostatecnymi zkusenost-
mi a znalostmi za predpokladu, ze maji
zajistén dohled nebo byly pouceny o
bezpelném pouZzivani spotiebice a cha-
pou souvisejici rizika. Déti si nesmeji hrat
se spotfebi¢em. Bez dozoru nesméji
provadét ¢isténi ani uzivatelskou Udrzbu.

Vyrobce si vyhrazuje pravo k technickym
zménam a ke zménam vzhledu.

Symboly

é UPOZORNEN!
Tento symbol oznacuje nebezpedi pro osobu
nebo stroj.

G POZOR!

Tento symbol oznacuje dlleZité informace o
tom, co byste méli brat v ivahu pfi instalaci
nebo udrzbé systému.

TP

N e
@ Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadnf
pouzivani vyrobku.

Kapitola 1 | Dulezité informace

Znaceni

CE  Symbol CE je povinny pro vétsinu vyrobkd prodéva-
nych v EU bez ohledu na to, kde se vyrabéji.

IP24 Klasifikace kryti elektrotechnického zafizeni.

ﬁ Nebezpedi pro osobu nebo stroj.

&ll Prectéte si uzivatelskou prirucku.

&y Prectéte siinstalacni prirucku.

Sériové cislo
Sériové ¢islo vyrobku CTC CombiAir najdete na bocni
strané nohy.

Sériové Cislo

C‘_;—-» POZOR!

Sériové ¢islo produktu (12 ¢islic) budete potre-
bovat pro servis a technickou podporu.

Likvidace
Likvidaci obalu svérte instala¢nimu technikovi,
ktery instaloval vyrobek, nebo specidlnim sbér-
nam.

Nevyhazujte pouzité vyrobky do béZného do-
movniho odpadu. Musi se likvidovat ve special-
nich sbérnach nebo u prodejte, ktery podporuje tento
typ sluzby.
Nespravna likvidace vyrobku ze strany uzivatele ma za
nasledek spravni sankce podle platnych zdkon(.

CTC CombiAir



Informace o zivotnim prostredi
Tato jednotka obsahuje fluorovany sklenikovy plyn, na
ktery se vztahuje Kjotsky protokol.

Zatizeni obsahuje fluorovany sklenikovy plyn R410A s
hodnotou GWP (potencialu globalniho oteplovani) 2088.
Nevypoustéjte R410A do atmosféry.

CTC CombiAir Kapitola 1 | Dulezité informace



Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pred uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba
s nalezitou kvalifikaci. Vyplnte stranu s datem instalace v uZivatelské prirucce.

v  Popis Poznamky Podpis EY)

Topné médium (str. 27)

Naplnéni systému

Odvzdusnéni systému

Filtr nedistot

Uzaviraci a vypoustéci ventil

Nastaveny plnici pritok

Elektroinstalace (str. 30)

Jisténi, objekt

Jistic

Proudovy chranic

Typ/ucinek topného kabelu

Velikost pojistky, topny kabel (F3)

Pripojeny komunikacni kabel

CTC CombiAir adresovan (pouze pfi
kaskadovém zapojeni)

Pripojeni

Sitové napéti

Fazové napéti

Pfi instalaci CTC CombiAir zkontrolujte,
zda je verze softwaru vnitini/fidici jednot-
ky alespori 2020-06-01.

RGzné

6 Kapitola 1 | Dulezité informace CTC CombiAir



Vnitini moduly Ridici moduly

CTC EcoZenith i360 H/L CTC EcolLogic M, L

CTC CombiAir Kapitola 1 | Dulezité informace



2 Dodani a manipulace

Preprava a skladovani

CTC CombiAir se musi prepravovat a skladovat svisle. ‘//

Montaz

Umistéte CTC CombiAir ven na pevnou vodorovnou l
zdkladu, kterd unese jeho hmotnost, pokud mozno na

betonové zaklady. Pokud se pouzivaji betonové desky,

musi leZet na asfaltu nebo stérkovém podkladu.

Betonové zaklady nebo desky musi byt poloZené tak,
aby byl spodnfi okraj vyparniku ve vy3ce prdmérné
snéhové pokryvky v dané oblasti, avsak minimalné 300
mm nad zemi.

CTC CombiAir se nesmi umistovat ke zdem citlivym
na hluk, napfiklad vedle loZnice.

Také se ujistéte, Ze umisténi nebude rusit sousedy.

CTC CombiAir se nesmiumistovat tak, aby mohlo dojit
k recirkulaci venkovniho vzduchu. Mohlo by dojit ke
snizeni vykonu a zhorseni ucinnosti.

Vyparnﬂ( by mé| b)'/t chranén p‘fed pﬁ'mym vétrem, Hrozi-li riziko padajl'cfho snéhu ze stFechy, musi se posta-
ktery ma nepfiznivy vliv na odmrazovani. Umistéte vit ochranna stfecha nebo pfistfeSek na ochranu tepel-
CTC CombiAir tak, aby byl vyparnik chrdnén pred vé- neho Cerpadla, potrubi a kabeldZe.

trem.

Maze vznikat velké mnozZstvi kondenzacnivody a sné-
hové vody z rozmrazovani. Kondenzac¢nivoda se musi
odvadét do vypusti apod. (viz str. 10.

Béhem instalace je tfeba davat pozor, aby se tepelné
Cerpadlo neposkrabalo.

t Min. 300 mm

CLEK LEK

Neumistujte CTC CombiAir pfimo na travnik ani jiny ne-
pevny povrch.

8 Kapitola 2 | Dodani a manipulace CTC CombiAir



Instalacni prostor

Vzdalenost mezi CTC CombiAir a domem musi byt ale-
spof 150 mm. Nad CTC CombiAir musi byt alespori jeden
metr volného prostoru.

Rhidd

400 mm > <

— Minimalni
volné misto

Volné misto
vpredu
1000 mm

€
E|l Volné misto vzadu
3
=
600 mm 600mm
Min. vzdalenost pfi pouziti Minimalini —
volné misto

nékolika CTC CombiAir

CTC CombiAir

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

9



10

Zlab na odvod kondenzatu

Vana na kondenzat sbira a odvadi vétsinu kondenzované
vody z tepelného Cerpadla.

c UPOZORNEN|!

Pro spravnou funkcnost tepelného cerpadla je
dllezité, aby byl kondenzat odvadén pryca
aby vystup trubky na odvod kondenzatu (KVR)
neustil na misté, kde by mohla voda poskodit
budovu.

Odtok kondenzatu se musi pravidelné kontro-
lovat, zejména na podzim. V pfipadé potieby
jej vycistéte.

é UPOZORNENI!
Potrubi s topnym kabelem pro Zlab na odvod
kondenzatu neni soucasti dodavky.
K zajisténitéto funkce je tfeba pouzit pfislusen-
stvi KVR.

KVR = trubka na odvod kondenzatu

c UPOZORNEN!
Elektrickd instalace a zapojovani kabell se

musi provadét pod dozorem kvalifikovaného
elektrikare.

Kondenzacnivoda (az 50 1/24 h), kterd se hromadi v
odkapni vané, se musi odvadét trubkou do vhodné
vypusti; doporucuje se co nejkratsi cesta ven.

Usek potrubi, ktery by mohl zamrzat, se mus{ ohfivat
topnym kabelem, aby se predeslo zamrznuti.

Vedte potrubi doll od CTC CombiAir .

Vystup trubky na odvod kondenzatu musi byt vtakové
hloubce, kterd nezamrza, pfipadné uvnitf budovy (za
predpokladu dodrzeni mistnich natizeni a predpist).

Vinstalacich, v nichZ by mohlo dojit k cirkulaci vzduchu
v potrubi na odvod kondenzatu, pouzijte odlucovac
vody.

Izolace musi tésné pfriléhat ke dnu zlabu na odvod
kondenzatu.

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

Doporucena alternativa na odvadéni kondenzacni
vody

Vsakovaci jimka

Nezamrzna
hloubka

Je-liv domé sklep, vsakovaci jimka se musi umistit tak,
aby kondenzovana voda neovliviiovala ddm. Jinak Ize
vsakovaci jimku umistit pfimo pod tepelné cerpadlo.

Vystup trubky na odvod kondenzatu musi bytv nezamrz-
né hloubce.

Vnitini vypust

Sifon

S
Kondenzovana voda se odvadi do vnitini vypusti (podlé-
hajici mistnim narizenim a predpistim).

Vedte potrubi doll od CTC CombiAir .

Potrubi na odvod kondenzatu musi mit sifon, aby se za-
branilo cirkulaci vzduchu v potrubi.

KVR jsou spojené podle znazornéni na obrazku. Vedeni
potrubi uvnitf budovy neni zahrnuto.

CTC CombiAir



Odtok z okapu

1T

1T

Sifon
Nezdmrzna
hloubka

Vystup trubky na odvod kondenzatu musi byt v nezamrz-
né hloubce.

Vedte potrubi doll od CTC CombiAir .

Potrubi na odvod kondenzatu musi mit sifon, aby se za-
branilo cirkulaci vzduchu v potrubi.

POZOR!

Neni-li pouzita zddna z doporucenych alterna-
tiv, musf se zajistit vhodny odvod kondenzatu.

Dodané soucasti

(S

2 ks pruzné hadice (DN25,
G1") s 4 ks tésnéni. Kulovy ventil s filtrem (G1").

1 x komunikacni kabel

CTC CombiAir

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

1



ir 12

CTC Combi

éni krytd

v

Odstran

CTC CombiAir

o

16

i

T
Ir

CTC Combi

o

6
8

ir
ir

CTC Combi

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

CTC Combi

12



CTC CombiAir 12

Odstranéni predniho panelu

CTC CombiAir 6

16

Ir

CTC Combi

\—

T - e~ N

{f

il

/mm ,,,, f N i) NN

\\\\\\\\\\\\\%\\\\\\\\\\\\\\“« \%\\\\\ \\\\\\\\

.
i /

[z
=g

(—

{

1

i
5.......,:::::=R.

CTC CombiAir 8

13

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

CTC CombiAir



ho panelu

| bo¢ni

4

eni

Odstran

CTC CombiAir 12

11
T
Il \‘m‘u‘
H‘\HH
M1/

I
“\‘Hum
Hrrr’wm
/{11110
IR
e
/] |

M
[l

i
W
L

|
M
i
‘\“H“H‘
g
H‘H“H

I
Il
I
-

| M
Il
il
i

I
t
l
I
|
|
|

r,
‘.
|

|

] ) “/

CTC CombiAir 16

W v i 343// ;

r = e
= ——

CTC CombiAir

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

14



3 Konstrukce tepelného cerpadla

Vseobecné informace

CTC CombiAir 6

e

\\\\lu\\n\\\ﬁ'\"‘l'\"‘f\"ﬁ | e

o

Sd)

= - 7
DA @7
=
N 2
UN 'S 5 & u

=
©

\H!,.,;‘,a_ % & ||
- Iﬂk]/ ;‘"‘ EI\ ::A.
24kl

K ] ol
;;i i O] (|i[l Cr

o (BEg—0
T 3{pl°s e
A1 T [
aaf|

T
|| 1 =

@

i ]

CTC CombiAir Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla 15



)
m

~N

[a]
2|z
m

|

-

e

CTC CombiAir



CTC CombiAir 8

pwB2) (BT14 STho-D) (Pws3) (Pwa1 F sV
foMHH\‘HH\‘MH an2 X 205
H ‘ . AA23
\‘\H | I . BT12
th °
W ”\ < BP1 X 63H1
I o
I , X
dll \”\H‘H\HHHHH 82 X LPT
(MHH‘ HHHHHH T a‘\‘w =
HHHHHHHHH‘H /‘F ‘\ = EP2
HHHHH } | H 1w BT17 XTho-S
HHW“‘HH‘ —T T2 P
HHH H e H AL o |
it j” Il anz (sm
mmm HH\ JLSHINy
HHHUH W‘H i ‘ = BT15
H y 3 ‘\ \ \\)‘/‘1‘ HS1
U <G —(Qvs0)
Je. || [Tod Qm37
I )
pH XEeB11 | PF3
A 4
i
“f
6Q10) Cant) (esio | UB3
v ) (sm2 CH -
*
UB1
UB2
XL1
XL2

i
////////////57

. ll.u...nnu..

LEK—

0)s"

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla 17

CTC CombiAir



CTC CombiAir 12

EP1

1l ”‘ B

LT |

WWH

DH EB11

=

=
MMWWWWWWWWWMWH \\\\\\\\\\ e
S — I

6a10) (amse) (em37) (ero ) (a2 ) (st ) Cant) (&2 ) A

18 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

PWB3

PWB1

PWB2

SV

AA23

X1

QN2
BT12
BT14
QN3
BP4
BT17
BT3

BT15

PF3

63H1

20S

Tho-D

SM1

Tho-S

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

T _\_ﬁl_% -

" m |

EP1 N

Cr ) (ewe2)(pws3) ( sv
IS

FMO1

o
=z
N
N
o
)

\
g

QM36

QM37

AA23

]

.qp.a
0y

BT17 ATho-S

%)
<

AR E
)
w

@
0
S

BT12

Q

=2
=

BT15

m
R
N

obég

|| |}
A
[T
===
| ‘
e
| ‘
i

BP2 BT14 GQ10 EB10

LPT Tho-D M CH

CTC CombiAir Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla 19



TC CombiAir



Seznam soucasti CTC CombiAir

Pripojeni

QM36 Uzaviraci ventil, kapalna strana

QM37 Uzaviraci ventil, strana plynu

XL1 Pfipojka, vystup topného média z tepelného
Cerpadla, G1" (@28 mm)

XL2 Pfipojka, vstup topného média do tepelného

Cerpadla, G1" (@28 mm)

Cidla atd.

BP1 (63H1) Vysokotlaky presostat

BT3 Teplotni¢idlo, vratné potrubi topného média
BT12 Teplotni ¢idlo, pfivodni potrubi kondenzatoru

BT14 (Tho- Teplotni cidlo, vytlak kompresoru
D)

BT15 Teplotni cidlo, za kondenzatorem
BT16 (Tho- Teplotni ¢idlo 1, vyparnik
R1)

BT17 (Tho- Teplotni ¢idlo, séni kompresoru
S)
BT28 (Tho- Teplotni Cidlo, venkovni

A)
BP2 (LPT) Nizkotlaky snimac
BP4 Vysokotlaké ¢idlo

Tho-R2 Teplotni ¢idlo 2, vyparnik

Elektrické soucéasti

AA23 Komunika¢ni deska

AA23-F3 Pojistka pro vnéjsi topny kabel (250 mA), max.
45 W.

AA23-S3 DIP mikroptepinac, adresovani venkovni jed-
notky

AA23-X1 Svorkovnice, KVR

AA23-X4 Svorkovnice, komunikace z vnitfniho modulu
AA23-X100 Komunikace s OT

EB10 (CH)  Ohtev oleje kompresoru

EB11 (DH) Ohfivac odkapni misy (Zlabu)

F Hlavni jisti¢, jednotka kompresoru
GQ1(FMO01) Ventilator

GQ2 (FM02) Ventilator

(PWB1) Ridici deska

(PWB2) Deska stfidace

(PWB3) Deska filtru

RF2 Filtr proti elektromagnetickému ruseni pro
invertor

RF3 Filtr proti elektromagnetickému rusenf pro
vstupni napajeni

(TB) Svorkovnice, vstupni napdjeni a komunikace
s deskou AA23

CTC CombiAir

Soucasti chlazeni

QN2 (205)
GQ10 (CM)
QN3 (SM1)
QN1 (SM2)
EP1

EP2
HS1

Ruzné
PF1

PF3
UBT
UB2
UB3
W1

Ctyfcestny ventil

Kompresor

Expanzni ventil, chlazenfi

Expanzni ventil, vytapéni

Vyparnik (médéné potrubis hlinikovou pfiru-
bou)

Kondenzator

Filtr dehydrator

Typovy Stitek

Sériové Cislo

Kabelova prichodka, vstupni napajeni
Kabelova prachodka, komunikace
Kabelova prichodka, topny kabel (EB14)
Kabel, vstupni napajeni

Oznaceno podle normy EN 81346-2.

Oznaceni v zavorkach odpovidad normam dodavatele.

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

21



CTC CombiAir 8

é zapojeni

/4

Elektrick

AA23-X100

CTC CombiAir 6

__—AA23-53

—aa23x)

F3

AA23

-X1

AA23

AA23-X100,

S3

AA23

X4

AA23-

AA23-F3

AA23-X1

e [0

CTC CombiAir

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

22



CTC CombiAir 12

—( PWB2 )

JAT| o

CTC CombiAir Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla 23



24

CTC CombiAir 16

NAT| o

=D CED

Modul AF
o) )

@H AA23-X100
——_ AA23 AA23-S3
— ©
@ EB11 DH
/'/
[=S) ® o
=L e
| ® _"3'. gl
e i e gy
= < o N
i i8]
e S CECYD) GV, el
el =
L | ]
| 0

AA23-X4

(aa23x1) (AA23-F3)

JAT| o

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

—(PWB2)

CTC CombiAir



Elektrické soucasti
AA23 Komunikacni deska

AA23-F3 Pojistka pro vnéjsitopny kabel (250 mA), max.

45 W.

AA23-S3 DIP mikroptepinac, adresovani venkovni jed-

notky
AA23-X1 Svorkovnice, KVR

AA23-X4 Svorkovnice, komunikace z vnitfniho modulu

AA23-X100 Komunikace s OT
EB10 (CH)  Ohrev oleje kompresoru
EB11 (DH) Ohfivac odkapni misy (Zlabu)

F Hlavni jisti¢, jednotka kompresoru

GQ1(FMO01) Ventilator
GQ2 (FM02) Ventildtor
(PWB1) Ridici deska
(PWB2) Deska stfidace
(PWB3) Deska filtru

RF2 Filtr proti elektromagnetickému ruseni pro
invertor

RF3 Filtr proti elektromagnetickému ruseni pro
vstupni napajeni

(TB) Svorkovnice, vstupni napajeni a komunikace
s deskou AA23

Oznaceno podle normy EN 81346-2.

Oznaceni v zavorkach odpovidd normam dodavatele.

Udaje ¢idla
Tho-D
Odpor

(kQ)
160

\
140
120 \

100 \
80 \

60
of N\

20 N

0
0 20 40 60 80 90 110

CTC CombiAir

130 150

Teplota
(0

Tho-A, R

Odpor
(kQ)

——

0 20 40 60 80 100

Teplota
(°0)

Tho-D

Odpor
(kQ)
210

180
150 \
120

60 \

30

\
—
0 20 40 60 80 100 120 140 160
Teplota
(°0)

Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
Odpor

(kQ)
20

B\
fAN

N\

0 20 40 60 80 100
Teplota
(°0)

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

25



Tho-A (BT28)

Odpor
(kQ)
35

30\

ol N\

20

15

——

0 10 20 30 40 50

Teplota
(0

26 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla CTC CombiAir



4 Pripojeni

Vseobecné informace

Instalace potrubi se musi provést v souladu s platnymi
normami a smeérnicemi.

Dimenze potrubi by neméla byt mensi nez doporuceny
priimér potrubi podle tabulky. Aby se vsak dosahlo do-
porucenych hodnot pritoku systému, je nutné dimenzo-
vat kazdy systém individuaine.

Minimalni hodnoty pritoku systému

Instalace musi byt dimenzovana alespon tak, aby byl za-
chovan minimalni odmrazovaci pritok pfi provozu cer-
padla na 100 %, viz tabulka.

Minimalni  Minimalni
doporuceny doporuceny
rozmeér po- rozmér po-
trubi (DN)  trubi (mm)

Minimalni
pratok bé-
hem odmra-
da zovani
(100% rych-
lost Cerpa-
dla (I/s)

Tepelné cer-
padlo
vzduch-vo-

CTC Combi- 0,19 20

Air 6

CTC Combi- 0,19 20 22
Air 8

CTC Combi- 0,29 20 22
Air 12

CTC Combi- 0,39 25 28
Air 16

c UPOZORNENiI!
Poddimenzovani systému mUze zplsobit po-
Skozeni zafizeni a vést k zavadam.

CTC CombiAir mUze pracovat pouze s maximalni teplo-
tou vratného potrubiaz 55 °C a teplotou na vystupu te-
pelného cerpadla az 58 °C.

CTC CombiAir nenivybaven externimi uzaviracimiventily
na strané vody; tyto ventily musi byt nainstalovany, aby
se v budoucnu usnadnil servis. Teplota vratné vody je
omezovana Cidlem vratného potrubi.

Objem vody

Pfi zapojovani s CTC CombiAir se doporucuje volny
pritok v klimatiza¢nim systému, aby byl zajistén spravny
prenos tepla. Toho Ize dosdhnout pomoci prepoustéciho
ventilu. Nelze-li zajistit volny pritok, doporucuje se nain-
stalovat vyrovnavaci nadrz.

doporucuji se nasledujici objemy vody

CTC CombiAir

Minimalniobjem, klimatizac-
ni systém bé&hem vytapé-
ni/chlazenf

CTC CombiAir

Minimalniobjem, klimatiza¢- | 501 | 80
ni systém béhem podlaho-
vého chlazenf

CTC CombiAir

c UPOZORNENI!
Pred pripojenim tepelného cerpadla se musi
vyplachnout potrubi, aby nedoslo k poskozenf
soucasti necistotami.

Potrubni spojka, okruh topného
média
= CTC CombiAir Ize pfipojit k topnému systému podle

jednoho z mnoha resent, kterd si mlzZete stahnout z
webovych stranek ctc.se.

= Tepelné Cerpadlo se musfi odvzdusnovat skrz horni
pripojku (XL1) pomoci odvzdusnovaci vsuvky na pfilo-
zené pruzné hadici.

= Nainstalujte pfilozeny filtr necistot pred privod, tj. pred
spodni pfipojku (XL2) na CTC CombiAir .

= Veskeré venkovni potrubi musi byt tepelné izolovano
potrubniizolaci o sile alespori 19 mm.

= Nainstalujte uzaviraci a vypoustéci ventily, aby bylo
mozné vypustit CTC CombiAir v ptipadé delSich vypad-
kd napajent.

= Dodané pruzné hadice slouZi jako tlumice vibraci.

Pruzné hadice jsou nainstalované s ohyby, které tlumi
vibrace.

Kapitola 4 | Pripojeni

27



28

PInici ¢erpadlo

Plnici ¢erpadlo (nedodava se s vyrobkem) je napajeno a
ovlddano z vnitfniho/fidictho modulu. Ma vestavénou
funkci na ochranu proti mrazu, a proto se nesmivypinat,
kdyz hrozi nebezpedi zamrznuti.

vy Vv

Priteplotach nizsich nez +2 °Cbézi pinici cerpadlo preru-
Sovangé, aby se predeslo zamrznuti vody v nabfjecim
okruhu. Tato funkce také chrani pfed nadmérnymi tep-
lotami v plnicim okruhu.

Graf poklesu tlaku

Pokles tlaku
(kPa)

30
8,17 6,1
25 /
20 /
V..

N o

5 7
/’

0d

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8

Pritok
I/s

Pripojeni potrubi, hadice

Kapitola 4 | Pripojeni

epelna izolace

CTC CombiAir



Alternativni zapojeni

Ve vsech moznostech zapojeni se musi nainstalovat po-
tfebna bezpednostni zafizenf v souladu s platnymi
predpisy.

Informace o moZnostech zapojeni nejdete v pfirucce k
fidici jednotce.

Pripojeni prislusenstvi

Pokyny pro pfipojeni prislusenstvi Ize nalézt v navodu k
instalaci dodaném s kazdym kusem pfislusenstvi. Viz

oddil Pfislusenstvi se seznamem pfislusenstvi, které Ize
pouzit s CTC CombiAir .

CTC CombiAir Kapitola 4 | Pripojeni 29



5 Elektrické zapojeni

Vseobecné informace

= Tepelné Cerpadlo se nesmi zapojovat bez svoleni do-

CTC CombiAir 6

AA23-X100,

davatele elektfiny a musi byt zapojeno pod dozorem T <P /.
kvalifikovaného elektrikare. %%h&g T AA23
d S AA23-53

Pokud se pouziva miniaturnijisti¢, musi mit motorovou
charakteristiku ,C" (provoz kompresoru). Velikost mi-
niaturniho jistice najdete v oddilu ,Technické specifi-
kace”.

CTC CombiAir nema vicepodlovy jisti¢ na privodu elek-

a
il
Al

ofil ()

BREEEE
ARRRR

O 000700 ©

o
®
\

AA23-X4

trického napajeni. Kabel tepelného cerpadla (W1) se
proto musi pfipojit k jistici se vzdalenosti kontakt{
alesport 3 mm. Je-li budova vybavena proudovym
chranicem, tepelné cerpadlo musi byt vybaveno samo-
statnym proudovym chrani¢em. Proudovy chranic
musi mit jmenovity vypinaci proud maximalné 30 mA.
Musi se pouZit vstupni napajeni 230V, 50Hz privadéné
z domovnich rozvadécd s pojistkami.

Je-li tfeba provést zkousku izolace v budove, odpojte o
tepelné Cerpadlo.

= Komunikac¢nikabel (W2) se vklada ze zadni strany skrz o
UB2.

= Pripojte komunikacnikabel (W2) ze svorkovnice (AA23-
X4) k vnitfrnimu modulu.

é UPOZORNENI!
Elektrickd instalace a jakykoli servis se musi

provadét pod dozorem kvalifikovaného elektri-
kare. Pred provadénim jakychkoliv servisnich
praci odpojte napajenijisticem. Elektricka insta-
lace a zapojovani se musi provadét v souladu
s platnymi statnimi predpisy.

é UPOZORNENI!

Pfed spusténim zafizeni zkontrolujte pripojky,
sitové napéti a fazové napéti, aby se predeslo
poskozeni elektroniky tepelného cerpadla
vzduch-voda.

UPOZORNENI!

Prizapojovani se musivzit v vahu fizeni exter-
nim napétim.

>

UPOZORNENI!

Pokud se poskodi napdjeci kabel, mlze ho vy-
ménit pouze spolecnost CTC, jeji servisni zastou-
peni nebo jind autorizovana osoba, aby se
predeslo riziku Urazu a poskozeni.

>

30 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni CTC CombiAir



CTC CombiAir 8 CTC CombiAir 12

PWB3
RN iy Je
N 7 el = f
. gﬂgdfﬁ' %gf I Ccr ) (wa23s3)
s
£ =7
4—‘/( AA23-53) it
el L —(an3xa) = gl
o
i _\’J u'. [
@@ X
& 0
— =
-F

Cr ) MO Gasxd) (aase)

NAT| o
S

Kapitola 5 | Elektrické zapojent 31

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

NAT] o
-

32 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni CTC CombiAir



Pripojeni A UPOZORNENI!
Nestinéné komunikacni kabely a/nebo kabely
snimacd pro externi pislusenstvi nesmi vést
podél vysokonapétovych kabelli ve vzdalenosti
mensi nez 20 cm, aby se zabranilo ruseni.

Pripojeni napajeni

CTC CombiAir 6

Pfipojeni napajent

CTC CombiAir Kapitola 5 | Elektrické zapojent 33



34

CTC CombiAir 8

) Pfipojeni napajent
/ -
/
/
\
\ /

il
s [

CTC CombiAir 12

iI_

]
& =
‘l Vstupni napéjenf

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

Soucasti dodavky je vstupni napajeci kabel (W1), ktery
je od vyrobce pfipojen ke svorkovnici X1. Vné tepelného
Cerpadla je k dispozici pfibl. 1,8 m kabelu.

Pripojte komunikacni kabel (W2) (dodany instala¢nim
technikem) ke svorkovnici AA23-X4 a zajistéte ho dvéma
kabelovymi sponami, viz obrazek.

K pfipojovani ptislusenstvi KVR se pouzivd topny kabel
(EB14), ktery se pripojuje skrz kabelovou priichodku UB3,
viz Vnéjsi topny kabel KVR (pfislusenstvi) na str. 37.

Seznam soucasti

UB1 Kabelova prichodka, kaskddové zapojenf
uB2 Kabelova prichodka, komunikace

UB3 Kabelova prachodka, topny kabel (EB14)
W1 Kabel, vstupni napajeni

CTC CombiAir

Vstupni napajeni

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

35



36

CTC CombiAir 6

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

CTC CombiAir 8

Kabely pro Komunikaci (vv2) jsou
vedeny skrz feritové krouzky/filtry
proti elektromagnetickému ruseni.

CTC CombiAir 12

Zde pripevnéte komunikaéni
kabel (W2) dvéma
kabelovymi sponami.

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16 Vnéjsi topny kabel KVR (prislusenstvi)

CTC CombiAir je vybaven patici pro vnéjsi topny kabel

(EB14, neni soucasti dodavky). Pripojka je chrdnéna po-
jistkou 250 mA (F3 na komunikacni desce AA23). Pokud
se pouZije jiny kabel, musi se pojistka vymé&nit za jinou s

Zde pfipevnéte komunikaénf vhodnym jmenovitym proudem (viz tabulka).
kabel (W2) dvéma
kabelovymi sponami. C UPOZORNENi!

Nesmi se pfipojovat topné kabely se samocin-
nou regulaci.

i — a1 Délka, P, (W) Pojistka (F3) ¢. dilu
\‘  JE Sl topny ka-
witll? S bel (m)
N O 2 1 15 | TI00mA/250V | 718085
, | SN 3 45 | T250mA/250V | 518 900*
H _ Nl 6 90 | T500mA/250V | 718086
' ‘ ‘
5‘ i # i [ *Nainstalovdno od vyrobce
Izl [ e e
L i WA o = Pripojte vnéjsi topny kabel (EB14) ke svorkovnici X1:4—-6
: A g i podle nasledujiciho obrazku:
||||m \ =t Externi  CTC CombiAir
L N | >
SIEEVSE
|| A4 OoF1(an23)
| vngsitopnjkabel | SB - S
=i
; GILY, a0>] &

— c UPOZORNEN!
Potrubi musi odolat teplu z topného kabelu.

K zajisténi této funkce je tfeba pouzit prislusen-
stvi KVR.

CTC CombiAir Kapitola 5 | Elektrické zapojent 37



38

Vedeni kabelu

Na nasledujicim obrazku je zndzornéno doporucené ve-
deni kabelu od elektrické pripojky k trubce na odvod
kondenzatu. Vedte topny kabel (EB14) skrz prlchodku
na spodni strané a zajistéte ho dvéma kabelovymi spo-
nami na elektrické pripojce. Prechod mezi elektrickym a
topnym kabelem musi nasledovat za prichodkou do
trubky na odvod kondenzatu.

CTC CombiAir 6

Zde pripevnéte topny
kabel (EB14) dvéma
kabelovymi sponami.

Topny kabel (EB14)

CTC CombiAir 8

Zde ptipevnéte topny
kabel (EB14) dvéma
kabelovymi sponami.

Topny kabel (EB14)

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

CTC CombiAir 12

Zde pripevnéte topny
kabel (EB14) dvéma
kabelovymi sponami.

...... |
)

m{««HHHHHHH!

Zde pfipevnéte topny kabel
(EB14) dvéma kabelovymi
sponami.

Topny kabel (EB14)

CTC CombiAir



Cidlo okolni teploty

Cidlo okolni teploty BT28 (Tho-A) je umisténo na zadni
strané CTC CombiAir .

Komunikace, vnitini modul

CTC CombiAir mtze komunikovat s vnitfnimi moduly
CTC po pripojeni vnitfniho modulu ke svorkovnici X4:1-3
podle nasledujiciho obrazku:

CTC CombiAir Externi
' !
6/ ][ ]|GND | |
sULT| B | I
a0 ]| A+ I 2

=D

3|[] GND 1 T GND G

2] B- | | B- B

"0 A+ | | A+ A
|

Vice informaci najdete v prirucce k fidici jednotce.

CTC CombiAir Kapitola 5 | Elektrické zapojent 39



40

Zapojeni mezi CTC CombiAir a ridicim
modulem

é UPOZORNEN|!

Béhem instalace CTC CombiAir musi mit fidicf
jednotka CTC spravnou verzi softwaru. Ujistéte
se, ze tidici jednotka ma v tomto pripadé verzi
softwaru alespon 2020-06-01.

Kabel mezi jednotkami musi byt zapojen mezi svorkov-
nici pro komunikaci (AA23-X4:1, 2, 3) v CTC CombiAir a
svorkovnici pro komunikaci (A2-G52(A), -G51 (B), -G53
(GND)) v CTC Ecologic M, L.

CTC CombiAir

GND| 6[H
2[R
Al 4=H

GND| 3[
2| 2B
Al 1

Ridici modul SL---

GND| B|] A E
00 &

G53 G51G52

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

CTC Ecologic M, L a nékolik CTC CombiAir

CTC CombiAir
GND[ 600

B| 51
Al 4

GND| 3[H
B ZEI-HI—
Al 1EH

CTC CombiAir

GND| 6[H
B 55-3
Al 4

Bl 2=

GND 35-3

Al 1EH

Ridici modul -

GND| B

OO0000 g

G53 G51G52

Adresovani prostiednictvim kaskadového

zapojeni

Na komunika¢ni karté (AA23-S3) se voli komunikaéni
adresa pro komunikaci CTC CombiAir s fidici jednotkou.
Vychozi adresa pro CTC CombiAir je 1. Pfi kaskddovém
zapojeni musi mit vSechny jednotky CTC CombiAir jedi-
necné adresy. Adresa je v bindrnim kédovani. Tepelna
Cerpadla Ize rovnéz pojmenovat prostrednictvim softwa-
ru z fidici jednotky. To predpokladd, Ze tepelné Cerpadlo
1 (s adresou 1) ma vychozi nastaveni (Off/Off/Off).

Vice informaci najdete v ,Pokynech pro instalaci a udrz-

v/

bu” fidicl jednotky.

Adresa S3:1 S3:2 S3:3

1 VYP VYP VYP

2 Zapnuto VYP VYP

3 VYP Zapnuto VYP

4 Zapnuto Zapnuto VYP

5 VYP VYP Zapnuto
6 Zapnuto VYP Zapnuto
7 VYP Zapnuto Zapnuto

CTC CombiAir



8 Zapnuto Zapnuto Zapnuto

CTC CombiAir Kapitola 5 | Elektrické zapojent 41



42

6 Uvadéni do provozu a serizovani

Pripravy

= Pfed uvedenim do provozu zkontrolujte plnici okruh
a klimatizacni systém, zda jsou naplnéné a dobfe od-
vzdusnéné.

= Zkontrolujte potrubnisystém, zda v ném nejsou netés-
nosti.

Plneni a odvzdusnovani

PInéni a odvzdusnovani systému topného média.

1. Systém topného média se plnivodou na poZadovany
tlak.

2. Odvzdusnéte systém odvzdusfiovacim ventilem
(QM20) na prilozené pruzné hadici a pripadné na
obéhovém cerpadle.

Ohrev oleje kompresoru

CTC CombiAir (nevztahuje se na CTC CombiAir 6) je vy-
baveno ohfevem kompresoru, ktery ohfiva kompresor
pred spusténim a v pfipadé, Ze je studeny.

c UPOZORNEN|!

Pred prvnim spusténim musi byt ohfev kompre-
soru zapojen po dobu 6 - 8 hodin, viz oddil
LSpusténi a prohlidka” v instala¢ni prirucce k
vnitini jednotce.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

CTC CombiAir



Spusténi a prohlidka CTC CombiAir 12,16

1. Ohtev kompresoru (CH) musi byt v provozu alespor
6-8 hodin predtim, nez bude mozné spustit kompre-
sor. Za timto Ucelem zapnéte fidici napéti a odpojte

komunikacni kabel.
2. Komunikacnikabel nesmi byt pfipojen ke svorkovnici

AA23-X4. —
3. Zapnéte hlavni vypinac.

&

Ujistéte se, ze CTC CombiAir je pfipojen k napajeni.

5. Po 6 -8 hodinach pfipojte komunikacni kabel (W2)
ke svorkovnici AA23-X4.

6. Restartujte vnitfni modul. Ridte se pokyny pro

LSpusténia prohlidku” vinstalacni prirucce k vnitfni-

mu modulu.

/

Tepelné Cerpadlo se spusti 30 minut poté, co byla zapnu-
ta venkovni jednotka a v pfipadé potieby byl pfipojen
komunika¢ni kabel (W2).

Je-li nutné napldnovat tichy provoz, musi se pldnovat ve
vnitfni ¢asti nebo v fidici jednotce.

G POZOR!

Tichy rezim by se mél planovat pouze na pravi-
delné intervaly, protoze maximalni vykon je
omezen a priblizné odpovida jmenovitym
hodnotam.

G POZOR!

Nezahajujte Zadnou praci na elektrickém zafi-
zeni, dokud neuplynou alespor dvé minuty od
odpojeni napajeni.

CTC CombiAir 6.8 PrizpUsobeni, strana topného
média
Na zacatku se z teplé vody uvolnivzduch a mozna bude

nutné provést odvzdusnéni. Pokud se z tepelného Cerpa-
dla, obéhového Cerpadla a radidtord ozyvaji bublavé
zvuky, bude nutné znovu odvzdusnit cely systém. Az

AAD3S3 bude systém ustaleny (se spravnym tlakem a uplné od-
> vzdusnény), Ize nastavit automaticky fidici systém vyta-
peni podle potreby.

\

nmn m
o
L‘\\;;

AA23 X4 Nastaveni plniciho pratoku

B) Pokyny pro nastaveni plnéni teplé vody najdete v insta-
la¢ni prirucce k prislusné vnitfni jednotce. V oddilu Pfislu-
Senstvi je uveden seznam vnitfnich jednotek a pfislusen-
stvi, které Ize pfipojit k CTC CombiAir .

®

CTC CombiAir Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani 43



7 Ovladani

Informace o nastaveni displej nejdete v piirucce k fidicf
jednotce.

44 Kapitola 7 | Ovladani CTC CombiAir



8 Poruchy funkcnosti
Reseni problémd

é UPOZORNEN!
Prace na soucastech pod pfiSroubovanymi

kryty smi provadét pouze kvalifikovany instalac-
ni technik nebo osoba pod jeho dozorem.

é UPOZORNEN|!
Vzhledem k tomu, ze CTC CombiAir mUze byt
pripojen k velkému poctu externich jednotek,
musi se kontrolovat také tyto jednotky.

é UPOZORNENI!

V pfipadé, Ze odstranéni zavad vyzaduje praci
na soucastech pod prisroubovanymi kryty,
musi se ochrannym vypinacem pferusit pfivod
elektrického napajeni.

PYi odstrafiovani poruch funkénosti mohou pomoci na-
sleduijici tipy:

Zakladni ukony

CTC CombiAir neniv provozu
Ujistéte se, ze CTC CombiAir je pfipojeno k napajent
a Ze je vyzadovan provoz kompresoru.

CTC CombiAir nekomunikuje
Zkontrolujte spravnost adresovani CTC CombiAir .
Zkontrolujte komunikacni kabel, zda je spravné pfipo-
jen a funkeni.

Dalsi mozZna opatreni

Pokud jsou jakékoli soucasti odpojené od napajeni.

Zacnéte kontrolou nasledujicich poloZzek:

Bézitepelné Cerpadlo, nebo je pfipojen napdjeci kabel
k CTC CombiAir .

K CTC CombiAir je pfipojen napajeci kabel.
Skupinové pojistky a hlavni jisti¢ v domé.
Pojistka tepelného cerpadla (F).

Pojistky hlavniho vyrobku.

Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budové.

Omezovac teploty hlavniho vyrobku.

CTC CombiAir

Nizka teplota teplé vody nebo nedostatek
teplé vody

@ POZOR!

Tato ¢ast kapitoly o hledani zéavad plati pouze tehdy,
pokud je tepelné Cerpadlo pfipojeno k ohfivaci teplé
vody.
Velka spotfeba teplé vody.
— Pockejte, dokud se neohteje tepla voda.
Nastaveniteplé vody se upravuije na displeji vnitfniho/fi-
diciho modulu.
— Nahlédnéte do pfirucky k vnitinimu nebo Fidicimu

modulu.
Nizka pokojova teplota

Zaviené termostaty v nékolika mistnostech.

- Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na
maximum.

Nespravné nastavenive vnitfnim nebo fidicim modulu.

Vysoka pokojova teplota
Nespravné nastavenive vnitfnim nebo fidicim modulu.
- Nahlédnéte do pfirucky k vnitinimu nebo fidicimu
modulu.
Velké mnozstvi vody pod CTC CombiAir

Zkontrolujte funk¢nost odvodu vody skrz trubku na od-
vod kondenzatu (KVR).

Kapitola 8 | Poruchy funkénosti

45



46

Umisténi c¢idel

Cidla atd.

BE1 (CT)
BP1 (63H1)
BP2 (LPT)
BP4

BT3

BT12

BT14 (Tho-D)
BT15

BT16 (Tho-R1)
BT17 (Tho-S)
BT28 (Tho-A)
EB10 (CH)
EB11 (DH)
EP2

GQ1 (FMO01)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV)
QN1 (SM2)
QN2 (208S)
QN3 (SM1)
Tho-R2

Proudové ¢idlo

Vysokotlaky presostat

Nizkotlaky snimac

Vysokotlaké ¢idlo

Teplotni ¢idlo, vratné potrubi topného
média

Teplotni ¢idlo, pfivodni potrubi kondenza-
toru

Teplotni cidlo, vytlak kompresoru
Teplotni cidlo, za kondenzatorem
Teplotni Cidlo, tepelny vyménik, 1
Teplotni ¢idlo, sani kompresoru
Teplotni ¢idlo, venkovni

Ohtev oleje kompresoru

Ohfivac¢ odkapni misy (Zlabu)
Kondenzator

Ventilator

Kompresor

Filtr dehydrator

Expanzni ventil

Expanzni ventil, vytapéni
Ctyfcestny ventil

Expanzni ventil, chlazenfi
Teplotni ¢idlo, tepelny vyménik, 2

Oznaceno podle normy EN 81346-2.
Oznaceni v zavorkach odpovidd normam dodavatele.

Kapitola 8 | Poruchy funkénosti

CTC CombiAir



Pripojeni k desce (PWB1)

CTC CombiAir 6

GQ1 N1 N2 EB11

rvo1) CEEv 20S
EBT16 ;EBTM; BT28 )
Tho-RD (Tho-D) (Tho-A M
A Q
S == N

\ g 9 N \\\&\\\}}i\
=

W' \ P )R
o

CTC CombiAir Kapitola 8 | Poruchy funkénosti 47



CTC CombiAir 8

GrD (&B10) Cav2) GEB11)  (aar) (anz) Cant) (Br2)
63HD (cH ) (205 ) CoH ) (Fmo01) (Sl\v ) (S}/IZ) (;’T )

48 Kapitola 8 | Poruchy funkénosti CTC CombiAir



Umisténi ¢idel v CTC CombiAir

Venkovni modul CTC CombiAir -6
Vstupni napajeni |

Tho-A

1L

~—

C

Tho-D

Defr./Cooling
e —_—

Heating EP2
—

BT12

Venkovni modul CTC CombiAir -8,-12

Tho-A

Vstupni napajeni

7

l
1
® Tho-S _ Tho-D |
M efrost/Cooling
") _6ng & o BT12
) Heating EP2
. Tho — <F
) R1
@ N/ \/ cT
(/' ho-R2  sM2 SML BY”

Venkovni modul CTC CombiAir -16
Vstupnfnapa’jem’|

Tho-A

1L

@ T?o-s Tho-D

£ Tho

R1

Tho-R2
D SM2

63H1

(05779

{ c™ ;i—{]

Defrost/Coo
e —_—

ling
BT12

Heating EP2
neating Y

CTC CombiAir

Kapitola 8 | Poruchy funkénosti

49



50

Udaje pro teplotni ¢idlo v CTC CombiAir 6

Udaje pro teplotni ¢idlo v CTC CombiAir 8, 12, 16

Tho-D Tho-D
Odpor Odpor
(kQ) (kQ)

160 210
140 \ 180
120

100 \
80 \

150 \
120

90 \

60 \
40 \ 60 \
N
20 ™ 30
~~
0 0 —
0 20 40 60 80 90 110 130 150 0 20 40 60 80 100 120 140 160
Teplota Teplota
(°Q) (°Q)
Tho-A,R Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
Odpor Odpor
(kQ) (kQ)
18 20
16 \
14 \ 15
12 \
10 \C o
8 \
6
4 5 \
, \\ \\
~—_
0 0 e —
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
Teplota Teplota
(°Q) Q)
BT28 (Tho-A)
Odpor
(kQ)
35
N\
30
M
20
15
N
10 \\
5 —
0 0 10 20 30 40 50
Teplota
°Q
Kapitola 8 | Poruchy funkénosti CTC CombiAir



Udaje pro ¢idlo teploty vratného potrubi topného
média (BT3), vystupu kondenzatoru (BT12) a
chladiva za kondenzatorem (BT15)

Teplota (°C) Odpor (kohm)  Napéti (V ss.) ‘
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

CTC CombiAir Kapitola 8 | Poruchy funkénosti 51



9 Seznam alarmu

Viz seznam alarmU v piirucce k fidici jednotce.

52 Kapitola 9 | Seznam alarmu CTC CombiAir



10 Prislusenstvi

Stojan

Stojan
CTC CombiAir 6,8,12, 16
¢. dilu 589340301

Nasténna konzola

Nasténna montaz CTC CombiAir .
C. dilu 589341301

Trubka na odvod kondenzatu
-~ KVR

1fazoveé
Trubka na odvod kondenzatu, rlizné délky.
Proudovy chrani¢, jednofazovy.

KVR, 1T m
C. dilu 589342301

KVR, 3 m
C. dilu 589342302

KVR, 6 m
C. dilu 589342303

2fazové
Trubka na odvod kondenzatu, rizné délky.
Jisti¢ uzemnovaciho obvodu, dvoufazovy.

KVR, 1 m
C. dilu 589342304

KVR, 3 m
C. dilu 589342305

KVR, 6 m
C. dilu 589342306

Vice informaci najdete na strdnkdach ctc-heating.com.

CTC CombiAir

Kapitola 10 | Piislusenstvi

53



11 Technickeé udaje

Rozmeéry a pripojeni

CTC CombiAir 6

80

990

- — =
@?@Ej —
’ 5
© e ™~
[s) gy
e e e

307

40-50
©
N
&

364 993

383

*Vyzaduje prislusenstvi KVR.

54 Kapitola 11 | Technické udaje CTC CombiAir



CTC CombiAir 8

P
[-X-3 . i B @
n
@ & e o @
2
o
(=]
S
@ n 4 B
o
E/ \5 = \g
Nastavitelna 40-50 365
422 15 965
1035
225 95
sl R

*Vyzaduje prislusenstvi KVR.

CTC CombiAir Kapitola 11 | Technické tdaje 55



56

CTC CombiAir 12

[}
(]

G)

955

)

*Vyzaduje prislusenstvi KVR.

Kapitola 11 | Technické udaje

o

=

Nastavitelna 40-50

[

~N

f v g
o, B o
) Ca) <
g ~

395

452 14

n
gl g .
50
1075
1145
265 108
240*
I's)
CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

P ——
N —
o
s
®0
i ,
o~
fa—s o C
) ™ )
\g ° S 8 ] :
|
80
Nastavitelna 40-50 395
452 14 1075
1145
265 108
tm = I =
0 T “i
40*
[+3

* Vlyzaduje pfislusenstvi KVR.

CTC CombiAir Kapitola 11 | Technické tdaje 57



58

Hladiny akustického tlaku

CTC CombiAir se obvykle umistuje ke sténé domu, kterd
pfimo rozvadi zvuk, coz? je tfeba vzit v dvahu. Pfi umisto-
vani se proto vzdy musite pokusit najit takové misto u
stény, jehoZ okoli je nejméné citlivé na hluk.

Tepelné cerpadlo vzduch-voda

Hladiny akustického tlaku jsou dale ovliviiovany sténami,
cihlami, rozdily v nadzemni vy3ce atd., proto se musi

povazovat pouze za informativni hodnoty.

CTC CombiAir upravuje rychlost ventilatoru v zavislosti
na okolni teploté a vyparné teploté.

10m

CTC Combi-

Air 6

CTC Combi-

Air 8

CTC Combi-

Air 12

CTC Combi-
Air 16

Hladina akustického vykonu* podle EN 12102 pfi 7/45 (jmenovitd) Lw(A) 50 54 57 61
Hladina akustického tlaku volné stojici jednotky ve vzdélenosti 2 m.* dB(A) 36 40 43 47
Hladina akustického tlaku volné stojici jednotky ve vzdélenosti 6 m.* dB(A) 26,5 30,5 33,5 37,5
Hladina akustického tlaku volné stojici jednotky ve vzdalenosti 10 m.* dB(A) 22 26 29 33
*Volné misto
CTC CombiAir

Kapitola 11 | Technické udaje



Technické specifikace

Tepelné cerpadlo vzduch-voda CTC Combi- | CTC Combi- CTC Combi- CTC Combi-
Air 6 Air 8 Air 12 Air 16
Udaje o vykonu podle EN 14511 AT5K Venkovni tepl./vy-
stupni tepl.
Viytapéni 7/35 °C (podlaha) | 2,67/0,50/5,32 | 3,86/0,83/4,65 | 5,21/1,09/4,78 | 7,03/1,45/4,85
Vykon/prikon/COP (KW/kW/-) 2/35°C(podlaha) | 2,32/0,55/4,20 | 511/1,36/3,76 | 6,91/1,79/3,86 | 9,33/2,38/3,92
p¥i jmenovitém priitoku -7/35°C (podlaha) | 4,60/1,79/2,57 | 6,60/2,46/2,68 | 9,00/3,27/2,75 | 12,1/4,32/2,80
7145 °C 2,28/0,63/3,62 | 3,70/1,00/3,70 | 5,00/1,31/3,82 | 6,75/1,74/3,88
2/45 °C 1,93/0,67/2,88 | 5,03/1,70/2,96 | 6,80/2,24/3,04 | 9,18/2,98/3,08
Chlazeni 2717 °C 5,87/1,65/3,56 | 7,52/2,37/3,17 | 9,87/3,16/3,13 | 13,30/3,99/3,33
Vykon/piikon/EER (KW/kW/-) 27/18 °C 7,98/1,77/4,52 | 11,20/3,20/3,50 | 11,70/3,32/3,52 | 17,70/4,52/3,91
pfi maximalnim prétoku 35/7 °C 4,86/1,86/2,61 | 7,10/2,65/2,68 | 9,45/3,41/2,77 | 13,04/4,53/2,88
35/18 °C 7,03/2,03/3,45 | 9,19/2,98/3,08 | 11,20/3,58/3,12 | 15,70/5,04/3,12
Udaje o napéjeni
Jmenovité napéti 230V ~50Hz 230V 2~50Hz
Max. pracovni proud, tepelné cerpadlo Aot 15 16 23 25
Max. pracovni proud, kompresor Aot 14 15 22 24
Rozbéhovy proud Agt 5
Jmenovity vykon, ventilator W 50 86 86 2x86
Pojistka!) At 16 16 25 25
Trida kryti P24
Okruh chladiva
Typ chladiva R410A
Chladivo GWP 2088
Typ kompresoru Dvojity rotacni
Kompresorovy olej M-MA68
Objem kg 1,5 2,55 2,9 4,0
Ekvivalent CO, t 3,13 5,32 6,06 8,35
Vypinaci hodnota presostatu VT MPa - 4,15 (41,5 bar)
Vypinaci hodnota VT 4,15 (41,5 bar) -
Vypinaci hodnota presostatu NT MPa - 0,079 (0,79 bar)
Primarni okruh
Pratok vzduchu m3/h 2530 | 3000 \ 4380 | 6 000
Min./max. tepl. vzduchu °C -20/43
Odmrazovaci systém Reverzni cyklus
Okruh topného média
Min./max. tlak v systému topného média MPa 0,05/0,25 (0,5/4,5 bar)
Min. objem, klimatizacni systém, vytapéni/chlazeni I 20 50 80 150
Min. objem, klimatiza¢ni systém, podlahové chlazeni | 50 80 100 150
Max. pritok, klimatizaéni systém I/s 0,29 0,38 0,57 0,79
Min. prétok klimatizacnim systémem pfi 100% rychlosti I/s 0,19 0,19 0,29 0,39
obéhového cerpadla (pritok pfi odmrazovani)
Min. pritok, vytapénfi I/s 0,09 0,12 0,15 0,25
Min. pritok, chlazeni I/s 0,11 0,15 0,20 0,32
Min./max. Teplota TM, nepfetrzity provoz °C 25/58
Pfipojeni topného média, vnéjsi zavit G1"
Rozméry a hmotnost
Sitka mm 993 1035 1145 1145
Hloubka mm 364 422 452 452
Vyska vcetné stojanu mm 791 (+50/-0) 895 (+50/-0) 995 (+50/-0) | 1450 (+50/-0)
Hmotnost (bez obalového materiélu) kg 66 90 105 135
RGzné
Latky podle smérnice (EG) ¢. 1907/2006, ¢lanku 33 (Reach) Olovo v mosaznych soucastech
C.dilu 589350001 589351001 589352001 589353001

NImenovity vykon je omezen nizsim jisténim.

CTC CombiAir Kapitola 11 | Technické Gidaje



60

SCOP a Pdesi anh

SCOP @ Pesigny CTC CombiAir podle EN 14825

CTC CombiAir 6 8 12 16

Pdesignh SCOP Pdesignh SCOP Pdesignh SCOP Pdesignh SCOP
SCOP 35, priimérné podne- 4,8 4,79 8,2 4,37 11,5 4,43 14,5 4,48
bi
SCOP 55, priimérné podne- 53 3,36 7.0 3,26 10 3,37 14 3,43
bi
SCOP 35, chladné podnebf 4,0 3,68 9 3,39 11,5 3,41 15 3,48
SCOP 55, chladné podnebf 5,6 2,98 10 2,72 13 2,75 16 2,77
SCOP 35, teplé podnebi 4,2 6,39 8 5,75 12 5,80 15 5,99
SCOP 55, teplé podnebi 4,8 4,55 8 4,55 12 4,65 15 4,79

v

Energeticka ucinnost, primérné podnebi

Model CTC CombiAir 6 CTC CombiAir 8 CTCCombiAir 12 CTCCombiAir 16
Aplikace teploty 35/55 35/55 35/55 35/55
Trida energetické Ucinnosti vyrobku pfi vytapéni At++ / A++ A++/ A++ A+t / A+ Att++ / A+
mistnosti!)

Trida energetické Ucinnosti systému pfi vytapéni At++ [ At+ Attt/ A++ At++ [ A++ Attt/ A++
prostor(i2)

1Stupnice pro tfidu energetické ucinnosti vyrobku pfi vytdpéni mistnosti A++ az G.
2Stupnice pro tfidu energetické Ucinnosti systému pfi vytdpéni mistnosti A+++ az G.

Uvadéna ucinnost systému bere v Uvahu také fidici jednotku. Pokud se do systému piida externi doplrikovy kotel nebo soldrni kolektor,
celkova Ucinnost systému se musi prepocitat.

Kapitola 11 | Technické udaje CTC CombiAir



Pracovni oblast

Provoz kompresoru - vytapéni

Teplota vody
(°0)
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15

I

30 20 -0 0 10 20 30 40 50

e PFivodni potrub Venkovni teplota

- -« ZPEtné potrubi (°Q)
Kratkodobé, napt. béhem spousténi, jsou pripustné nizsi
pracovni teploty na strané vody.

Provoz kompresoru - chlazenf

Teplota vody
(°0)
35

30

25

20

15

10

L--——----—--J

5

0

0 15 20 25 30 35 40 45

e PYVOANT pOtrubf Venkovni teplota
- = = Zpetné potrubi (°C)

CTC CombiAir Kapitola 11 | Technické Gdaje 61



62

Vykon a COP

Vykon a COP (topny faktor) pfi rdznych vystupnich tep-
lotach. Maximalni vykon véetné odmrazovani. Podle
normy EN 14511.

Max. vykon CTC CombiAir 6

Topny vykon
(kw)
9,00

8,00 /

700

6,00
—

4,00 —

3,00

A\

1,00

0,00 n n
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10

Venkovni teplota
— (|50C (°Q)

- emm e 55°C

— 350C

COP (topny faktor) CTC CombiAir 6

CoP
4,00
3,50
3,00 /

2,50 /

2,00 ~ —
150 *k.——.—
’ b I’

1,00
0,50

0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10

— 350

VNN

Venkovni teplota
—45°C )

e 55°C

Kapitola 11 | Technické udaje

Max. vykon CTC CombiAir 8

Topny vykon
(kw)
12,00
10,00 ;
8,00 ‘A
//’ -
6,00 /
4,00 Z=
2,00
0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
— 35°C Venkovni teplota
— /5 (°Q)

- e 55°(C

COP (topny faktor) CTC CombiAir 8
COP

5,00

4,00

3,00

//
/ -
2,00 ,/.{4’

\

~
_

\

1,00
0,00
25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
— 35°C Venkovni teplota
—_— Yo
= 55°C
CTC CombiAir



Max. vykon CTC CombiAir 12 Max. vykon CTC CombiAir 16

Topny vykon Topny vykon
(kW) (kw)
16,00 25,00
14,00 A
12,00 / 20,00
10,00 s 7
: 7 15,00 =
8,00 ~ —
/ ‘-’
6,00 = 10,00
’
4,00 =
5,00
2,00
0,00 r 0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 B 5 _ 10 15 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
—35C Venkovni teplota —35°C Venkovni teplota
— 5°C (OC) —/5°C (OC)
- emam 55°C = em e 55°C
COP (topny faktor) CTC CombiAir 12 COP (topny faktor) CTC CombiAir 16
CcopP cop
6,00 6,00
5,00 5,00 /
4,00 /4; 4,00 / -
3,00 /,/,/’,A 3,00 /7/7/’,4
- -
L~ /_’/ /(/_'/
2,00 | pE - 2,00 = ——
—
1,00 1,00
0,00 0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
e 35°C Venkovni teplota m— 35°C Venkovni teplota
— /5°C (oC) —/5°C (oc)

- - 55°C emeaman 55°C

CTC CombiAir Kapitola 11 | Technické Gdaje 63



64

[AA¥ 4 \'4

Vykon pri nizSim nez
doporuc¢eném jmenovitém
proudu pojistky

Doddavany vykon CTC CombiAir 12, jmenovity proud

pojistky 16A

Topny vykon
(kw)

16,00

Topny vykon

(kw)
25,00

20,00

15,00

10,00

5,00

14,00

\ \
\\\

12,00 ”\
\

\

10,00 ~

A\

8,00 ,’ i
6,00

4,00
2,00

0,00

256 -20 -15 -10

(&3]
o

5 10

15

cm— 35°C Venkovni teplota
—5C (0

————55°C

Dodéavany vykon CTC CombiAir 12, jmenovity proud
pojistky20A

Topny vykon
(kw)
16,00

14,00 -

12,00

8,00 —
6,00 |

4,00

2,00

0,00

25 -20 -1 -10 -5 0 5 10

o1

15

e 35°C Venkovni teplota
— /| 5°C (°C)

- emm e 55°C

Doddvany vykon CTC CombiAir 16, jmenovity proud
pojistky20A

Kapitola 11 | Technické udaje

0,00

N
o1

-20
—35°C
—45°C

- e 55°(C

(&3]

5 10 15
Venkovni teplota

Q)

CTC CombiAir



Energetické znaceni
Informacni list

Dodavatel

Model

Aplikace teploty

CTC CombiAir 6

35/55

CTC CombiAir 8

35/55

CcTC

CTC CombiAir 12

35/55

CTC CombiAir 16

35/55

Trida G¢innosti vytapéni mistnosti, primérné podnebi A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++
Jmenovity topny vykon (Pyegignn), Primérné podnebi | kW 5/5 8/7 12/10 15/14
Ro¢ni spotfeba energie na vytapéni mistnosti, primér- | kWh 207273245 3874 /4435 5361/6137 6691/8428
né podnebi

Sezdénni pramérna udinnost vytapéni mistnosti, pra- % 188/ 131 1727127 174 /132 176 /134
mérné podnebf

Hladina akustického vykonu Ly v mistnosti dB 35 35 35 35
Jmenovity topny vykon (Pgegignn), chladné podnebf kW 4/6 9/10 12/13 15/16
Jmenovity topny vykon (Pyegignn), teplé podnebf kW 4/5 8/8 12/12 15/15
Rocni spotieba energie na vytapéni mistnosti, chladné | kWh 2694 /4555 6552/9064 8302/11639 10628/ 14220
podnebi

Roc¢ni spotfeba energie na vytadpéni mistnosti, teplé | kWh 870/ 1398 1860/ 2350 2765/ 3445 3344/4186
podnebf

Sezonni prdmérna Ucinnost vytdpéni mistnosti, % 143 /117 1327106 134 /107 136/108
chladné podnebi

Sezénni prdmérna Ucinnost vytdpéni mistnosti, teplé | % 2527179 227 /179 2297183 237 /188
podnebf

Hladina akustického vykonu Ly venku dB 50 54 57 61

Ve

Udaje pro energetickou u¢
Model

Model fidiciho modulu

innost sestavy

CTC CombiAir 6

CTC Ecologic M, L

CTC CombiAir 8

CTC EcoLogic M, L

CTC CombiAir 12

CTC EcolLogic M, L

CTC CombiAir 16

CTC Ecologic M, L

Aplikace teploty 35/55 35/55 35/55 35/55
Ridici jednotka, t¥ida VI

Ridicf jednotka, podil na G¢innosti % 4,0

Priimérna rocni energeticka Ucinnost sestavy privyta- | % 192 /135 176 /131 178 /136 180/ 138
pénf prostorl, primérné podnebi

Prlimérna ro¢ni tfida energetické Ucinnosti pfi vytapéni At++ / A+t At++ / A+t At++ / A++ At++ / A++
prostord, pramérné podnebi

Priimérna rocni energeticka Ucinnost sestavy pfivyta- | % 147 /121 136/ 110 138/ 111 140/ 112
péni prostord, chladné podnebf

Priimérnd rocni energeticka Ucinnost sestavy privyta- | % 256 /183 231/183 233/187 241/192

péni prostord, teplé podnebi

Uvadéna ucinnost systému bere v Uvahu také fidici jednotku. Pokud se do systému piida externi doplrikovy kotel nebo solarni kolektor,

celkova ucinnost systému se musi prepoditat.

CTC CombiAir

Kapitola 11 | Technické tidaje




66

Technicka dokumentace

Model

ITyp tepelného Cerpadla

‘ CTC CombiAir 6

Vzduch-voda
D Ventilacni
O Zemé-voda
[ voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

DAno g Ne

estavény elektrokotel jako pridavny zdroj

DAno g Ne

Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla

DAno & Ne

Podnebi

pramémeé L chladné [ Teplé

IAplikace teploty

Pramérné (55°C) L Nizkd (35 °C)

PouZité normy

EN14825/EN14511/EN12102

menovity tepelny vykon Prated 53 kw Prameérna rocni' energetickd tcinnost pfi vytapéni ns 131 %
prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi cdstecném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi cdstecném zatiZzeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
ITj=-7°C Pdh 4,7 kw Tj=-7°C COPd 1,88 -
Tj=+2°C Pdh 2,8 kw Tj=+2°C COPd 3,26 -
ITj=+7°C Pdh 1,8 kw Tj=+7°C COPd 4,72 -
M =+12°C Pdh 2,7 kw Tj=+12°C COPd 6,47 -
ITj = biv Pdh 4,7 kw Tj = biv COPd 1,88 -
ITj=TOL Pdh 41 kw Tj=TOL COPd 1,77 -
ITj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw || Tj=-15°C(pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -7 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw U¢innost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,99 - Max. vystupni teplota WTOL 58 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim reZimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,007 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 1.1 ‘ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,012 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,012 kw Typ energetického prikonu Elektricky
Rezim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0 kw
Ostatn/ polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 2526 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven- | Ly, | 35750 dB Jmenovity pritok topného média m3/h
ku
Rocni spotfeba energie Que 3245 kWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych cerpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
Kontaktni informace Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden
Kapitola 11 | Technické udaje CTC CombiAir




Model

[Typ tepelného Cerpadla

‘ CTC CombiAir 8

Vzduch-voda
D Ventilacni
[ zemé-voda
[ voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

DAno g Ne

estavény elektrokotel jako pridavny zdroj

DAno g Ne

Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla

DAno & Ne

Podnebi

pramémeé L chladne [ Teplé

IAplikace teploty

Pramérna (55°C) L Nizkd (35 °C)

PouZité normy

EN14511/EN14825/EN12102

menovity tepelny vykon Prated 7 kw Prameérna rocni' energetickd tcinnost pri vytapéni ns 127 %
prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi cdstecném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi cdstecném zatizeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
ITj=-7°C Pdh 6,3 kw Tj=-7°C COPd 1,94 -
ITj=+2°C Pdh 3,9 kw Tj=+2°C COPd 3,11 -
ITj=+7°C Pdh 2,6 kw Tj=+7°C COPd 4,44 -
T=+12°C Pdh 3,7 kw Tj=+12°C COPd 6,72 -
ITj = biv Pdh 6,6 kw Tj = biv COPd 1,83 -
ITj=TOL Pdh 59 kw Tj=TOL COPd | 1,86 -
[Tj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw || Tj=-15°C(pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -9 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw U¢innost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,97 - Max. vystupni teplota WTOL 58 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim rezimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,002 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 1.1 ‘ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,01 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,015 kw Typ energetického prikonu | Elektricky
Rezim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0,03 kw
Ostatni poloZky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 3000 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven- | Ly, | 35754 dB Jmenovity pritok topného média 0,6 m3/h
ku
Rocni spotfeba energie Que 4435 kWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych cerpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda

Kontaktniinformace

Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

CTC CombiAir

Kapitola 11 | Technické Gidaje

67



68

Model

[Typ tepelného Cerpadla

‘ CTC CombiAir 12

Vzduch-voda
D Ventilacni
[ zemé-voda
[ voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

DAno g Ne

estavény elektrokotel jako pridavny zdroj

DAno g Ne

Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla

DAno & Ne

Podnebi

pramémeé L chladne [ Teplé

IAplikace teploty

Pramérna (55°C) L Nizkd (35 °C)

PouZité normy

EN14825/EN14511/EN12102

menovity tepelny vykon Prated 10 kw Prameérna rocni' energetickd tcinnost pri vytapéni ns 132 %
prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi cdstecném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi cdstecném zatizeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
ITj=-7°C Pdh 8,9 kw Tj=-7°C COPd 1,99 -
ITj=+2°C Pdh 5,5 kw Tj=+2°C COPd 3,22 -
ITj=+7°C Pdh 3,5 kw Tj=+7°C COPd 4,61 -
T =+12°C Pdh 5,0 kw Tj=+12°C COPd 6,91 -
ITj = biv Pdh 9,2 kw Tj = biv COPd 1,90 -
ITj=TOL Pdh 8,1 kw Tj=TOL copd | 1,92 -
[Tj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw || Tj=-15°C(pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -8 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw Ucinnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,98 - Max. vystupni teplota WTOL 58 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim rezimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,002 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 19 ‘ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,014 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,015 kw Typ energetického prikonu | Elektricky
Rezim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0,035 kw
Ostatni polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 4380 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven- | Ly | 35757 dB Jmenovity pritok topného média 0,86 m3/h
ku
Rocni spotfeba energie Que 6137 kWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych cerpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
Kontaktniinformace Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden
Kapitola 11 | Technické udaje CTC CombiAir




Model ‘ CTC CombiAir 16
[Typ tepelného Cerpadla vzduch-voda
D Ventilacni
[ zemé-voda
[ voda-voda
Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo Ao X ne
estavény elektrokotel jako pridavny zdroj O ano X e
Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla O Ano X Ne

Podnebi

pramémeé L chladne [ Teplé

IAplikace teploty

Pramérna (55°C) L Nizkd (35 °C)

PouZité normy

EN14825/EN14511/EN12102

menovity tepelny vykon Prated 14 kw Prameérna rocni' energetickd tcinnost pri vytapéni ns 134 %
prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi cdstecném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi cdstecném zatizeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
ITj=-7°C Pdh 12,5 kw Tj=-7°C COPd 2,01 -
ITj=+2°C Pdh 7.6 kw Tj=+2°C COPd 3,29 -
ITj=+7°C Pdh 49 kw Tj=+7°C COPd 4,68 -
T=+12°C Pdh 6,8 kw Tj=+12°C COPd 7,03 -
ITj = biv Pdh 12,7 kw Tj = biv COPd 1,95 -
ITj=TOL Pdh 11,0 kw Tj=TOL COPd | 1,95 -
[Tj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw || Tj=-15°C(pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -8 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw U¢innost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,98 - Max. vystupni teplota WTOL 58 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim rezimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,002 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 3,0 ‘ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,016 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,015 kw Typ energetického prikonu | Elektricky
Rezim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0,035 kw
Ostatni poloZky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 6000 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven- | Ly, | 35/ 61 dB Jmenovity pritok topného média 1,21 m3/h
ku
Rocni spotfeba energie Que 8428 kWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych cerpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda

Kontaktniinformace

Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

CTC CombiAir

Kapitola 11 | Technické Gidaje

69



’

jeni

_ L ! 9 _ SV | U _ EA ! 4
0 %9¢l1S0 ZHOS . Z AOEZ / . AOEZ
"y ou Sumeqg [wopean | N9 H IV IGINOD 010 VINFHOSS 1349M
TLiuii eusy| wey| N9 HIVIBNOD OLD WVHOVIA HIM M0 _Z AOEZ
7 ZH0S - AOEZ
(O0-HH-AAA) 3D Aq papap s SRl e
(OO-WN-AMAR) 218D N | Ka powoau) Ay fa ray a10u uorsiay M-
[20) ﬂzi ey eds/Keng eeien woisuawig
—_— R — —_— RETI
r jun ey | _I:S SN0jA3d | et ¢ H_I 3Ll

000 __ 000 _

|
| |
1 I 0

1enb3 Jo X3 'AAI 371 %
=
a
=3
R
1nb3 4o X3 “AAIT 350
| ——
— |
z|9 umoig |
l’|5 BAUM T
DERE
9| o
2Ll
13- 1|_L
=<
L
.-
a
>
<
o[ ]|
z B
= 9
a_ @
||?T‘rz’|__ J S
VAN
N[/
—t
- 3
iz
s 5
e A
] =2 3
= i Smi EA
]

€4
—=
lV’iE
1wy

NEEmr‘omm AJ0LL X310 _

_ —f __ M 1w 3| 2x-
| m(_r | _|_||_||N|_
|
l

- A
=
v T
( e[| L WE E L
=}
@l =2
_ N EFE
OJ/IDH_

[3e |

M NOEZ _

o

5 g [TAAS _
UDIRIIUNWILIDY) USR] 19]

|
-
]
[ |
-
el

=
|

|

|

|

L

ndn0) 3l €
[(TI=F4
(B

Schéma elektrického zapo

CTC CombiAir 6

] E m NOI LdO- _
% ﬁ X YAX Pajersd auyy ul
DE2Y 341 10 Woleleisu
|
8 L 9 S A Y £V 4

CTC CombiAir

Kapitola 11 | Technické udaje

70



@  3um HLyv3
A3 CHL ZHL LML _j o [S]  39m TvNOIS
NURSIBS Ve S3YIM ¥IMOd
o S Y Z LINN HOOQNI 0L
T o T T I e 1 ,
X ( 2| ( N [— o— GCL,I m,/fﬁ
7 (W) AJIND ¢18) HIND 1VIHND S0ZNO = |
ﬁ CHM) (¥ LeF—— |
5 _ AOSZ1Y1 L ﬂ\\\\g
. = z-0[ (¥ R f
L
NVANO 1IN0 m
— ¥IM0d o |
1 INIHOLIMS L lzal
_ A0SEAvEL 1IN0 | | 11noy Z 0018
7 wvd Wvd &%&% 5 CHM TYNINY3L
ﬂ ) — — <O_E_mw 29 AMV\C G:C|
T gl =
H H H 9] L) @ Jf
+++ |1 | |rFrFr———- - .
d .—. .—.._. ] L a i ANV I L z,.mH MY yoz rose k 1
| ~ Ni e L [ a® T MmLT — 1 \\\\L,
, - ~ NE] O T ol 1aL
7 doLsIeNvl < 2) gYE/San AN R ETS TR (1} IYOVLS T iwoe |
i i i 3a010 ﬁézimﬁ ,
7 7 7 L8Md  ASSY Gmd ! 4,,
Lo | L _ ¢
ZH09 AOCC
ZH0G A0¥¢—0¢¢
ISYHJ |

304N0S ¥3Imod

71

Kapitola 11 | Technické tdaje

CTC CombiAir



8

Ir

CTC Combi

I L | 9 | 5V | Y | £E A | z
0 99¢150 ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
ou Gume [wiern | NS H IV IGINOD 010 VIWIHOSS 13dM S 7 Oz
rL E”L wg N8 HIVIENOO D10 WVHOVIA HIM 05 A0EZ
(Q0-WA-AAAN) 240 fq paypan Jaubisag ni.mi
(00-WH-AAAL) 3D MDY fq papa) Ay g noy 30U UoISINRY NEEWW\, _
(6y) ssew 7 woyeay3ads/Kyeny (e12ien uoisuawig
T N A RN e
_ 000 _ _ 000 _ _ D:%H_ T I
| i | ALl i
L gL ULl —— S
[ 1 &7 kPt ERe
2 2 | | =
E o FEER [ -
w w m|||| @W@sznﬁxlm Zm\,ﬂw_ﬂw_ _m : f_ _:QZE‘
m W _ ,8_“‘“_ _U_w_w_”_”_w _ __Il - |_ Ngsmn,cmm AJ0LL X310
+ PP _ _ _ mylﬁ _ _ Em-
q i |
=11 T
3 v AOEZ _ OJ/I.”.H_
‘e E2VY- I e l
U01JBIIUNWWOT) 1eUJ3IX] Lo |0 _ _ _|N§|. AOEZ 11 UMY w03 DQ_
_x _ _ ZD:%H
W L lWMd X _ _ _l - |_ _
CO0 gy arx arx
m%n mmm m - __ -3 __
_I|f|(|f|f||lwl_ _ my.\_\ __
-- M,E .uv W ﬁ\m _ _ »\“\M\ﬁ M
(=1
_ _ - 184 _ _
L ]
2k _ ZH05 AOEZ 1
m M M =L _ ZD:%H _
&IE_\ M YAX Paiepd ayj Ul
S DY 34 10 WoNelelsy
8 L 9 [VAN _ K [3V] Z

CTC CombiAir

Kapitola 11 | Technické udaje

72



EMS cho

m>>w
«mm_

m>>m 520

w>>w
mN_

V-04L  S-0ylL Q-0ylL L¥-OYL LHEY
2d-ouL 4oyl 8zl8 /118 ¥llg  9llg  Ldg
mo Iu Io
ﬁ Nz 5 _m
o o' & &, &
-M = M M M M
1
(Hm (@d)  (Hw H
o i SNO  HND Ma»_\,”w e
1
a wlF— LT
Loy
A ExTiEe yXes h_m W
2 y 7ol 9¢l  06l|6l]gel
Y v [ [ " "
EIND | [ 7@ | ¥INO E o
(Hw (HM) (Hm) Gzl .
e lgMd MO #3371 ZIND Z9Md ANI [17 z
(WEN vel IX - €2vY
(HW) o_eu_i%zo (HM)
MmNy HOND g LOND 22l 12l —
 —  — 9
L € = -
S
M ) m/Au ] h@
_H_ o oo |2 | € | e |®
ZINS LIS (vv) m 111 (HMm)zong 9L Sl EE Z <]
4 oLl €dMd 4/N 5 el e B4
= @4 — Blp——= L — [
e (v5)94 moﬂ L
NO/A Lozl ﬁ@ IXTEZWY
oy
— 0 17 2H 05 A0EZ Buluzey
(V024 i

73

Kapitola 11 | Technické tdaje

CTC CombiAir



12

Ir

CTC Combi

I L | 9 | 5V | Y | £E A | z
0 99¢is0 ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
) ou Bume [wiedol | NZ L HIVIGINOD 010 <_>_m_IOww._..m_r_v_ -
iL.uZL 1wy | NE1 HIVISNOO D10 WYHOVIQ HIM e
(00-WW-AAAN) 300 fq paypan Jaubisag Sa.mi
(O0-WA-AAAL) 318D A3Y Aq papau) Ay g Aoy 30U UoISIARY wus'Z9e
_aeau\; - .u_.usu&\hueHE. — uoisuawig oo
“l V%:Oxmz I“ “lému@%\a& I“ “l HMUDX_ 4
2ds 2| >
TR T
L3 L3
L+ ZD,W_%A L - L — Rl
_| |_ N A_Q
_ _ f f Z N\
2 3 iR E] L =
E % r——— rw ‘sA.zAgzzLH_; 1 I}) %ﬂ%g_ B
- SREe R | o
W W _ ,8 E EL/VI_U_U_H/' _ _l |_ wEEmn,oam AJOLL X310
» als | | miﬁ | E-
< = |
TM _ _ Al Him ? __
W m_@ ] _ _ _ V7 u/ |.H.H_N> : _ _
q _ _ _ 4 184~ _ _
w_ . ECvY _ L N
UDIJRIIUNWWA] 1BUJRIX3 _ ZHOS J¥Z AOEZ LI A o4 Dmum
_ _ _ ZD:% _
b3 — — — —
F,N\ mﬂmi £X X SX mqﬁx _ _ _l |_
= BEEl el g )
MR ==
s _ Al 7 _
M LL | ==
AN _ V- _
Bl e _1
1T m 5 W _ ZH0S AOEZ LI A ¥04 me_
& g & _ NDILdO- _
ﬂ|@_‘ 1 UAM Pajejsd au) ul
0G24 2l 10 Woleleisu
8 L 9 S A _ Y £V Z

CTC CombiAir

Kapitola 11 | Technické udaje

74



75

Kapitola 11 | Technické tdaje

vOuL SOyl QoYL L¥-ouL  LHE9  fAuojun i
2y-oyL doyL 8zlg /il vllg  9llg ldg  iuejomL
d12dg 4 i i H Ha
N @ | [As]i |[Sozend olg3 CE]
o 8! 8! o o} : : I
< |@ W |lom << BlE |@E (@ w |o ! e |m e | o |om |m
—— — o i r— —
(@y) (A) (HMW) (6 N VR (¢ (HW) (18) Al o —
SdND dIND HIND HND 1 INND  SND uND AND H - =
“““““““ e —/
HA
e IINAOW v G
A|uo Jun ray d - 4 SN
uej oML H n
EMS zam Laa (Hw | [18 Mn
v el CUND 2 | |=
0000 %\\ %\\ X2s o P38 " ° PER
N4 (aw N M A [N
LIOVND
NI
(HW) (HW)
€IND | [18 7IND
YR 1 9M\d YILHIANI 28MNd
J10J0W U} OM | (HMW) (HM)
(HM) (HMW) (@) (HMW) (40) oi8) HND | g and
ZNVAND INV4ND ZAFIND LAFIND ZMND MND N 1d
T T T T T T T T —T
Ivls oz AGEEA el Jo Tvlelelr o = E [ HmHm
Ib) —
BIPE 2|2 ElEEISIS SFERPE B EBPE B -+ !
NG Z
001X - £2vY
i —
_ 9
20N LOW4 [0S LIS = =
“““““““““ — W 3 S
(V) 4 —
S e
c |
£ |®
. ¢ |
nol g Ay —
3 oN oLl 2 ]
€AMd Y34 3SION- [t IX-gevy
_ FIAR
zorw Amv T ay
ve) 4 (v0g) 4 ZH 05 AOEZ Butuzey

CTC CombiAir



16

Ir

CTC Combi

! L ! 9 ! SV | U ! 3 _ 4
0 /92150 ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
Ay ou Gume [wiern | N9 | H IV IGINOD 010 VINIHOSS 13dM
rL.ﬁ.\n.ﬁ; uny|  we N9 HIVIGINOD 010 NVHOVIA HIM NWMWm-aN\,WMMN
@-WA-MAN 20g g popap uBisg saL
(00-WH-AAAL) 3D MDY fq papa) Ay g noy 30U UoISINY
(6y) ssew 7 woyeay3ads/Kyeny (e12ien uoisuawig M
_ . _I I AN
_| I EYEN] l_ _| UM SNDIAB.Y l_ NOILd0= ¢ ——
_ 000 _ _ 000 _ _ _
Q| |> Q| |>
P ALl et et
_l s |ﬂ9mﬁ_x_| RN |_ _l 41 - pYs) _l
; ﬂ — Ly
B B - '
- s — — — ettty IV 4 304 T8 .
COlE S
) ) _ ,B _“‘H _U_W_L/V/_U_U_H/r _ __Il |_ wEEmn,oam AJOLL X310
x [P _ _ _ mylﬁ _ _
> o o =
T< _ “_ z m}__“"im G :
Z|s . Al 7
i N TS~
5lg e ezvy- | _ V63 |
UDIEIIUNLLOY RUJ}X] 9 |ona . _ _N|Iom|<m akgxaog_
_X _ _ ZDE% _
F,\EE LS _ __||||||_
mw ann ex anx ax ge] _ _ _
- Mm@m| _ leml_ | m .H | |
TN em | —mgeer— |
T
my Lo
(I
I U kbEE _ 205 ROEZ L1 8ol 803 08T
& 33 E _ ZD:%H_
8 L 9 [VAN _ K € Z

CTC CombiAir

Kapitola 11 | Technické udaje

76



V-0yL SOyl @-oyL Ly-oyr LHES

3
4

00LX - €TVY

9

S

2y-ouL doulL gzig  /ll8  vilg  9llg Ldg
L7 zdd | HD Ha
n n g | [As] | [socend oLg3 [Y:E|
o o o o o} o a1
o | M_uu o | < |< o [ o (o o | == == (0o Co ==} == == ==
I~ |~ HVA ~ |~ o |O I~ |~ A |~ < < — — — = < I~
— — e o4 ot A5 L 1
(ay) (ay) (A) (HMW) (49) (A) (ay) (HMW) (1) Fal 5] D —
anNd SdND diND HIND HND  LNND SND UND AN o n
8 —
) (L | 3incon 4v =\ |
Ajuo 1un Fay d - 4 SIN
uej om| H n
EMS zan () |[18 A
v £ ¢ | CYND 2 e |=
gooo AN . SN 8 =
N W N WA N
LIDWND
Nl
(HW) (HMW)
€N | [18 vIND
L 9Md HILHIANI Md
(HMW) (HMW)
(HMY) (HM) (@) (HM) 0) E) HND | [1g anN>
ZNVAND LNV4ND ZA33IND LAZIND ZMND MND N 1d
T T T T T T T T —7T
Ivlsoz Ivlsoz L Telele Jo [vfelelr o i E B HWT
1
=ikl RREERE  EFBE B EFRE B 2 -+
Na
i
ZON4 LONA NS LINS =
= =
I o
aL
€
z
Y] I— W1
3 ON Ol 7 s
£4Md HILTHFSION P
A
ol | e -
3 V84 (v0€) 4

zo\E L

H(S)
1< |®

4

L
LX - €2vY

ZH 0§ A0EZ Bulurey

77

Kapitola 11 | Technické tdaje

CTC CombiAir



78

Prekladova tabulka

Cestina Preklad

2 times 2krat

4-way valve CtyFcestny ventil

Alarm Alarm

Ambience temp Cidlo okolni teploty
Black cerny

Blue modry

Brown hnédy

Communication input Komunikacni vstup
Compressor Kompresor

Control Ovladanf

Cooling Chlazeni

Crank case heater Ohftev oleje kompresoru
Defrost Odmrazovani

Driptray heater Ohftivac¢ odkapni misy (Zlabu)
Evaporator temp. Vyparnik, teplotni ¢idlo

External communication

Externi komunikace

External heater (Ext. heater)

Externi ohfivac

Fan

Ventilator

Fan high speed

Vysoka rychlost ventilatoru

Fan low speed

Nizka rychlost ventilatoru

Ferrite

Feritovy

Fluid line temp.

Chladivo za kondenzatorem, teplotni ¢idlo

gn/ye (green/yellow)

gn/ye (zelena/zlutd)

Heating

Vytapéni

High pressure pressostat

Vysokotlaky presostat

Low pressure pressostat

Nizkotlaky presostat

Next unit Dalsi jednotka

Noise filter Odrusovac

Main supply Hlavni sit el. napajent
On/Off Zapnuto/vypnuto
Option Volba

Outdoor unit

Venkovni jednotka

Previous unit

Pfedchozi jednotka

RCBO
(Residual current circuit-breaker with overcurrent protection)

Automaticka ochrana

Red

Cervend

Return line temp.

Vratné potrubi, ¢idlo teploty

Supply line temp.

Vystupni potrubi, teplotni ¢idlo

Supply voltage

Vstupni napajeni/napéti

Temperature sensor, Hot gas

Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru

Temperature sensor, Suction gas

Teplotni ¢idlo, sdni kompresoru

Two fan unit only

Pouze dvouventildtorova jednotka

White

Bila

Kapitola 11 | Technické tdaje

CTC CombiAir



12 Rejstrik
Rejstrik

A
Adresovani prostfednictvim kaskadového zapojeni, 40
Alternativni zapojeni, 29

B

Bezpecnostniinformace, 4
Symboly, 4
Znadeni, 4

C
CTC CombiAir je nefunkéni, 45
CTC CombiAir nekomunikuje, 45

N

Cidla atd., 46
Cidlo okolni teploty, 39

D
Dodané soucasti, 11
Dodani a manipulace, 8
Dodané soucasti, 11
Instalacni prostor, 9
Montaz, 8
Odkapni misa na kondenzat, 10
Odstranéni boc¢niho panelu, 14
Odstranéni krytd, 12
Odstranéni predniho panelu, 13
Pfeprava a skladovani, 8
Dulezité informace, 4
Bezpecnostni informace, 4
Bezpelnostni opatreni, 4
Informace o Zivotnim prostredi, 5
Likvidace, 4
Prohlidka instalace, 6
Sériové Cislo, 4
E
Elektrické zapojeni, 22, 30
Adresovani prostiednictvim kaskadového zapojeni, 40
Cidlo okolnf teploty, 39
Komunikace, 39
Pfipojeni, 33
Pripojeni napajeni, 33
Pripojeni pfislusenstvi, 29
Vnéjsi topny kabel (KVR) (pfislusenstvi), 37
VSeobecné informace, 30
Energetické znaceni, 65
Informacni list, 65
Technickd dokumentace, 66
Udaje pro energetickou Ucinnost sestavy, 65

G
Graf poklesu tlaku, 28

H
Hladiny akustického tlaku, 58

|
Informace o Zivotnim prostredi, 5
Instalacni prostor, 9

K

Komunikace, 39

Konstrukce tepelného cerpadla, 15
Elektrické soucasti, 25
Elektrické zapojeni, 22
Seznam soucasti, 21
Udaje ¢idla, 25
Umisténi soucasti, 15

CTC CombiAir

M
Montéz, 8

N

Nastaveni plniciho pritoku, 43

Nizkd pokojova teplota, 45

Nizka teplota teplé vody nebo zadna tepla voda, 45

(o)

Odkapni misa na kondenzat, 10
Odstranéni bo¢niho panelu, 14
Odstranéni krytd, 12
Odstranéni predniho panelu, 13
Ohfivac kompresoru, 42
Ovladani, 44

P
PInéni a odvzdusnovani systému topného média, 42
Plnici ¢erpadlo, 28
Poruchy funk¢nosti, 45
Reseni problém(i, 45
Potrubni pfipojky
Objem vody, 27
Plnici ¢erpadlo, 28
Potrubni spojka, okruh topného média, 27
Potrubni spojka, okruh topného média, 27
Prohlidka instalace, 6
Pfeprava a skladovani, 8
Pfipojeni, 33
Pripojeni k desce (AA23), 48
Pripojeni k desce (PWB1), 47
Pfipojeni napajeni, 33
Pripojeni potrubi, 27
Alternativni zapojent, 29
Graf poklesu tlaku, 28
Pfipojeni potrubi, hadice, 28
Vseobecné informace, 27
Pripojeni potrubi, hadice, 28
Pripojeni piislusenstvi, 29
Pripravy, 42
PrizplGsobeni, strana topného média, 43

R
Rekuperace, 4
Rozméry a pfipojeni, 54

X<

Redeni problém(i, 45
CTC CombiAir je nefunkéni, 45
CTC CombiAir nekomunikuje, 45
Nizka pokojova teplota, 45
Nizka teplota teplé vody nebo zadné tepld voda, 45
Umisténi cidel, 46
Velké mnozstvi vody pod CTC CombiAir, 45
Vysoka pokojova teplota, 45
Zakladni ukony, 45

S

Sériové Cislo, 4

Seznam soucasti, 21

Schéma elektrického zapojeni, 70
Prekladova tabulka, 78

Spusténi a prohlidka, 43

Symboly, 4

T
Technické Udaje, 54, 59
Hladiny akustického tlaku, 58
Rozméry a pfipojeni, 54
Schéma elektrického zapojeni, 70

Kapitola 12 | Rejstiik

79



Technické Udaje, 59

U
Udaje ¢idla, 25
Umisténi ¢idel, 46
Cidla atd., 46
Pripojeni k desce (AA23), 48
Pfipojeni k desce (PWB1), 47
Umisténi ¢idel v CTC CombiAir, 49
Umisténi ¢idel v CTC CombiAir , 49
Uvadéni do provozu a sefizovani, 42
Nastaveni plniciho pritoku, 43
Ohtivac¢ kompresoru, 42
PInéni a odvzdusnovani systému topného média, 42
Pripravy, 42
PfizpUsobeni, strana topného média, 43
Spusténi a prohlidka, 43

\'

Velké mnozstvi vody pod CTC CombiAir, 45
Vnéjsi topny kabel (KVR)(pfislusenstvi), 37
Vseobecné informace, 27, 30

Vysoka pokojova teplota, 45

V4
Zakladni tkony, 45
Znaceni, 4

80 Kapitola 12 | Rejstrik CTC CombiAir












Enertech AB

P.O Box 309
SE-341 26
Ljungby, Sweden
www.ctc.se

16250040




	"Cover Page"
	Obsah
	1  Důležité informace
	Bezpečnostní informace
	

	Symboly
	Značení
	Sériové číslo
	

	Likvidace
	Informace o životním prostředí
	Prohlídka instalace
	Vnitřní moduly
	CTC EcoZenith i360 H/L

	Řídicí moduly
	CTC EcoLogic M, L


	2  Dodání a manipulace
	Přeprava a skladování
	Montáž
	Instalační prostor
	

	Žlab na odvod kondenzátu
	Doporučená alternativa na odvádění kondenzační vody
	Vsakovací jímka
	Vnitřní výpust
	Odtok z okapu



	Dodané součásti
	Odstranění krytů
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16

	Odstranění předního panelu
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16

	Odstranění bočního panelu
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16


	3  Konstrukce tepelného čerpadla
	Všeobecné informace
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16
	Seznam součástí CTC CombiAir
	Připojení
	Čidla atd.
	Elektrické součásti
	Součásti chlazení
	Různé


	Elektrické zapojení
	
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16
	
	Elektrické součásti



	Údaje čidla
	Tho-D
	Tho-A, R
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	Tho-A (BT28)


	4  Připojení
	Všeobecné informace
	Minimální hodnoty průtoku systému
	Objem vody
	doporučují se následující objemy vody


	Potrubní spojka, okruh topného média
	Plnicí čerpadlo

	Graf poklesu tlaku
	Připojení potrubí, hadice
	

	Alternativní zapojení
	Připojení příslušenství


	5  Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16

	Připojení
	Připojení napájení
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16

	Seznam součástí
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16
	Vnější topný kabel KVR (příslušenství)
	Vedení kabelu
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16


	Čidlo okolní teploty
	Komunikace, vnitřní modul
	Zapojení mezi CTC CombiAir a řídicím modulem
	CTC EcoLogic M, L a několik CTC CombiAir

	Adresování prostřednictvím kaskádového zapojení


	6  Uvádění do provozu a seřizování
	Přípravy
	Plnění a odvzdušňování
	Ohřev oleje kompresoru
	Spuštění a prohlídka
	CTC CombiAir 6 , 8
	CTC CombiAir 12 , 16

	Přizpůsobení, strana topného média
	Nastavení plnicího průtoku

	7  Ovládání
	8  Poruchy funkčnosti
	Řešení problémů
	Základní úkony
	CTC CombiAir není v provozu
	CTC CombiAir nekomunikuje
	Další možná opatření

	Nízká teplota teplé vody nebo nedostatek teplé vody
	Nízká pokojová teplota
	Vysoká pokojová teplota
	Velké množství vody pod CTC CombiAir
	Umístění čidel
	Čidla atd.
	Připojení k desce (PWB1)
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12 /CTC CombiAir 16

	Připojení k desce (AA23)
	Umístění čidel v CTC CombiAir
	Údaje pro teplotní čidlo v CTC CombiAir 6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Údaje pro teplotní čidlo v CTC CombiAir 8, 12, 16
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Údaje pro čidlo teploty vratného potrubí topného média (BT3), výstupu kondenzátoru (BT12) a chladiva za kondenzátorem (BT15)



	9  Seznam alarmů
	10  Příslušenství
	Stojan
	Stojan

	Nástěnná konzola
	Trubka na odvod kondenzátu – KVR
	1fázové
	KVR, 1 m
	KVR, 3 m
	KVR, 6 m

	2fázové
	KVR, 1 m
	KVR, 3 m
	KVR, 6 m



	11  Technické údaje
	Rozměry a připojení
	Hladiny akustického tlaku
	Technické specifikace
	SCOP a Pdesignh
	Energetická účinnost, průměrné podnebí

	Pracovní oblast
	Výkon a COP
	Výkon při nižším než doporučeném jmenovitém proudu pojistky
	Energetické značení
	Informační list
	Údaje pro energetickou účinnost sestavy
	Technická dokumentace

	Schéma elektrického zapojení
	CTC CombiAir 6
	CTC CombiAir 8
	CTC CombiAir 12
	CTC CombiAir 16

	Překladová tabulka

	Rejstřík
	Kontaktní informace

